
Finsko – zpráva studentů 

 

 V rámci projektu COMENIUS GREEN WAY jsme ve středu 19. ledna 2011 odletěli 
do mrazivého Finska, konkrétně do města Liminka. Z každé země se zde sešli dva 
učitelé a maximálně dva studenti. My, studenti, jsme zde bydleli v místních rodinách 
a naši vyučující v hotelu. Dvě dopoledne jsme strávili ve škole Hannu Kranka 
vyhodnocováním dotazníků a následující odpoledne programem ve finské přírodě. 
Naštěstí venku bylo jen okolo -10°C. Další den jsme jeli na prohlídku Oulu (šesté 
největší finské město, má počet obyvatel přibližně jako Plzeň), a navštívili jsme také 
místní vědecké centrum (místo podobné naší Techmánii). Během pobytu jsme se 
také stihli naučit pár finských slovíček, vyzkoušeli jsme domácí saunu a vytáhli jsme 
Španěly poprvé na led. A protože všechno jednou končí, tak jsme si v neděli 23. 
ledna vyměnili kontakty na facebook a hurá domů. 
 
Ve Finsku je úplně odlišný životni styl, než v České republice. Je tu běžné mít 3-5 
dětí, užívat si života a dělat to, co mě baví právě tehdy, když mě to baví. Finové žijí 
ve zdravém světě, kde jsou k sobě lidé milí a kde se starají o svou přírodu. Mezi 
lidmi panuje vzájemná úcta, každý z nich si váží toho co má. Máme se ještě co učit! 
 
     Zapsali:   Jana Sýkorová  (1.B) 
       David Souček   (2.A) 
 
 
 

 


